Que consecuencia de lo anterior y a título de restablecimiento del derecho solicita 
que se ordene a la entidad territorial demandada excluir del cobro del impuesto predial 
a los bienes inmuebles de propiedad de la Corporación Autónoma Regional del Valle 
del Cauca (CVC) y restituir a su favor la suma total de cuatrocientos cincuenta y siete 
mil quinientos veintinueve pesos m/cte. ($ 457.529) correspondiente a los valores 
cancelados por este tributo durante los años 2014, 2015 y 2016. 

2.3. Que se condene a la entidad demandada al pago de los intereses a que haya lugar 
y se condene en costas. 

Lo anterior, con fundamento en los siguientes: